



RESULTATS 2008 PAR CENTRES D'ACTIVITES

LIBELLE	APPONTEMENT & PDTs PETROLIERS	ILS BASE LOGISTIQUE	EXPLORATION PRODUCTION	ACTIVITE GAZ NAT	REQUALIFICATION	STATIONS	TRADING	SPHERE	ACTIVITE GAZ	PETROCI
				Gaz Naturel	Unité de Requalificat°	SERVICES		DE STOCKAGE	Ctre Emplisseur	
CHIFFRE D'AFFAIRES REALISE	2 768 908 754	1 517 799 477	99 971 106 485	6 412 195 632	185 132 730	43 851 011 458	21 043 201 295		14 189 550 764	189 938 906 595
VENTE BUTANE STATIONS						150 490 670				150 490 670
TRANSPORT SUR VENTE						103 111 665				103 111 665
PART DU REVENU A REVERSER A L'ETAT			28 482 135 078							28 482 135 078
CHIFFRE D'AFFAIRES ACCESSOIRES									35 631 067	35 631 067
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	2 768 908 754	1 517 799 477	128 453 241 563	6 412 195 632	185 132 730	44 104 613 793	21 043 201 295		14 225 181 831	218 710 275 075
% RESULTAT NET PAR CENTRE D'ACTIVITE	1,27%	0,69%	58,73%	2,93%	0,08%	20,17%	9,62%		6,50%	100,00%
VARIATION DE STOCK PRODUIT			(269 012 751)							(269 012 751)
Achats Besoins Nationaux Gaz										-
Achat Butane									9 518 602 431	9 518 602 431
Achats Produits Trading							20 450 901 871			20 450 901 871
Achat Accessoires Butane									212 011 859	212 011 859
Achats Gaz Naturel				5 043 195 954						5 043 195 954
Achats Butane Station Service						8 658 348				8 658 348
Achats Bitume Station Service						64 300 100				64 300 100
Achat de Carburant & Lubrifiant						38 604 578 099				38 604 578 099
Transport sur vente Carburant						1 274 080 724				1 274 080 724
TOTAL ACHATS				5 043 195 954		39 951 617 271	20 450 901 871		9 730 614 290	75 176 329 386
VARIATION DE STOCK DE APPROVISIONNEMENT						327 387 925			(1 051 280 578)	(723 892 653)
MARGE REALISEE	2 768 908 754	1 517 799 477	128 184 228 812	1 368 999 678	185 132 730	3 825 608 597	592 299 424		5 545 848 119	143 988 825 591
Taux de Marge	100,00%	100,00%	100,00%	21,35%	100,00%	8,67%	2,81%		38,99%	65,84%
CHARGES DE STRUCTURE	1 666 413 783	1 333 202 402	6 856 901 672	1 786 993 584	1 411 601 911	2 933 898 423	155 939 154	653 743 054	1 375 264 695	18 173 958 678
CHARGES SPECIFIQUES			31 321 041 825						1 838 357 050	33 159 398 875
REFACTURATION INTERNE			315 872 517		4 103 244	120 444 110			50 971 855	491 391 726
COUTS OPERATOIRES			9 964 151 537							9 964 151 537
TOTAL DES CHARGES DE STRUCTURES	1 666 413 783	1 333 202 402	48 457 967 551	1 786 993 584	1 415 705 155	3 054 342 533	155 939 154	653 743 054	3 264 593 600	61 788 900 816
RESULTAT DE L'ACTIVITE	1 102 494 971	184 597 075	79 726 261 261	(417 993 906)	(1 230 572 425)	771 266 064	436 360 270	(653 743 054)	2 281 254 519	82 199 924 775
CHARGES COMMUNES	736 701 774	134 325 182	5 587 721 455	955 253 328	526 898 478	1 637 151 780	101 635 298		2 032 095 241	11 711 782 535
PRODUITS ACCESSOIRES SPECIFIQUES	44 791 649		1 872 297 592	39 000 788	27 022 295	1 707 316			357 583	1 985 177 223
LOYERS STATIONS SERVICES						41 276 271				41 276 271
PRODUITS ACCESSOIRES PETROCI	6 311 555		188 732 658	2 015 653	272 581	5 632 653	872 075		8 165 456	212 002 631
PRODUITS FINANCIERS PETROCI	426 487		12 753 113	136 202	18 419	380 612	58 928		551 759	14 325 520
PRODUITS FINANCIERS SPECIFIQUES			6 874 054 983	13 935 216		201 815	1 693 422		2	6 889 885 434
TOTAL DES PRODUITS ACCESSOIRES	51 529 691		8 947 838 346	55 087 860	27 313 295	49 198 667	2 624 425		9 074 796	9 142 667 079
REPRISE DE PROVISION & SUBVENTION				722 167 490						722 167 490
PRODUIT HAO									172 910 404	172 910 404
IMPOTS SUR LE RESULTAT			28 482 135 078							28 482 135 078
RESULTAT ANALYTIQUE D'EXPLOITATION	417 322 888	50 271 893	54 604 243 074	(595 991 884)	(1 730 157 608)	(816 687 049)	337 349 397	(653 743 054)	431 144 478	52 043 752 135
DIVIDENDES RECUS PLUE VALUE DE CESSION DE TITRES SIR HONORAIRES ET FRAIS GENERAUX										5 643 354 967 1 136 084 088 (16 336 166 442)
RESULTAT GLOBAL	417 322 888	50 271 893	54 604 243 074	(595 991 884)	(1 730 157 608)	(816 687 049)	337 349 397	(653 743 054)	431 144 478	42 487 024 748
% RESULTAT NET PAR CENTRE D'ACTIVITE	0,80%	0,10%	104,92%	-1,15%	-3,32%	-1,57%	0,65%	-1,26%	0,83%	100,00%